
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                    VYŘIZUJE / LINKA                                   DATUM 
                                      25147/2013-900000-010       Kovářová/261332550                     16.05.2013

                   
Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná               
v otevřeném  řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Dodávka systému pro Integrační server“ vyhlášená ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 02.05.2013 pod evidenčním č. 7302011037137.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaného  
dotazu:

Dotaz č. 1:
V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka systému pro Integrační server",              
v příloze č. 3 - Technická specifikace je v kapitole "Požadavky na důvěryhodnost                    
a dlouhodobou podporu integrační platformy", v bodě 53. uvedeno, cituji: "Zadavatel 
preferuje řešení integračního serveru postaveného na standardizovaném SW produktu (open 
source není Zadavatelem považován za standardizovaný SW produkt),...". Jsou pojmem "open 
source" myšlena i řešení založená na standardizovaných komerčních open source produktech              
s transparentně deklarovanou podporou, sítí partnerů a referencemi z mnoha nasazení              
v komerční i nekomerční sféře? 

Odpověď č. 1:

Přesná citace bodu 53 Přílohy 3 – Technická specifikace k Zadávací dokumentaci k dodávce 
systému pro Integrační server zní,
 následovně:
Zadavatel preferuje řešení integračního serveru postaveného na standardizovaném SW 
produktu (open source není Zadavatelem považován za standardizovaný SW produkt), u nějž 
bude významně menší počet vyvíjených funkcionalit a vývoj tak bude primárně spočívat v 
customizaci standardizovaného produktu. Za standardizovaný produkt Zadavatel považuje 
produkt, který je opakovaně implementován (tj. je násobně využíván v rámci autonomních 
instalací) a existuje síť partnerů výrobce nebo původce SW technologie, kteří produkt 
technicky podporují. Důvodem uvedené preference je skutečnost, aby Zadavatel nebyl 

Všem uchazečům



odkázán na jediného dodavatele, který bude autorem příslušného SW. U řešení, které je 
založeno na standardizovaném řešení lze předpokládat vyšší rychlost nasazení řešení 
integračního serveru do běžného provozu, významně větší flexibilitu při změnových řízeních 
iniciovaných změnou legislativy a tento produkt je na trhu násobně ověřen (tj.                         
v jádru/základních strukturách produktu je menší riziko chyb).
Na níže uvedený dotaz odpovídáme následovně:
Pojmem "open source" nejsou v rámci Zadávací dokumentace a technické specifikace 
k Zadávací dokumentaci myšlena řešení založená na standardizovaných komerčních open 
source produktech s transparentně deklarovanou podporou, sítí partnerů a referencemi             
z mnoha nasazení v komerční i nekomerční sféře. 
Současně ale musí být splněna navazující podmínka uvedená ve výše uvedeném odstavci, 
tedy „Za standardizovaný produkt Zadavatel považuje produkt, který je opakovaně 
implementován (tj. je násobně využíván v rámci autonomních instalací) a existuje síť partnerů 
výrobce nebo původce SW technologie, kteří produkt technicky podporují“.
Důvod zmiňované podmínky je uveden v další části bodu 53 Přílohy č. 3.

S pozdravem

         Ing. Jiří Hammer 
                       Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky

 


		2013-05-17T10:21:09+0200
	Ing. Jiří Hammer




